Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2016 г.                                пгт Старая Торопа                                № 60

Об  итогах прохождения осенне-зимнего периода 2015-2016 годов и утверждении плана  первоочередных мероприятий по
подготовке к работе в осенне-зимний период 2016/2017 гг.
объектов тепло-, водо-, электроснабжения, жилищного
фонда,   предприятий жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы, находящихся на территории городского

поселения поселок Старая Торопа

       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в связи с окончанием отопительного сезона 2015-2016 годов и необходимостью подготовки к отопительному сезону 2016-2017 годов, в целях своевременной подготовки объектов тепло-, водо-, электроснабжения, жилищного фонда, предприятий жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы, администрация городского поселения поселок Старая Торопа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать в целом итоги прохождения отопительного сезона 2015-2016 годов удовлетворительными.
2. Утвердить план  первоочередных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2016/2017 гг. объектов тепло-, водо-, электроснабжения, жилищного фонда,   предприятий жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы, находящихся на территории городского поселения поселок Старая Торопа (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к работе в осенне - зимний период 2016-2017 гг. на территории  городского поселения поселок Старая Торопа.  (Приложение 2).

4. Администрации поселения обеспечить ежедневный контроль за ходом выполнения мероприятий и адресных планов графиков по подготовке к отопительному сезону 2016-2017 годов с еженедельным подведением итогов.

5. Рекомендовать  директору ООО «Коммунальные системы» (Матвеев А.А.)  обеспечить создание запаса материально- технических ресурсов для ликвидации возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций в отопительный сезон 2016-2017 годов.

6. Комиссии в срок до 1 сентября 2016 года проверить готовность котельных и тепловых сетей муниципального образования "Городское поселение поселок Старая Торопа" к работе в отопительный сезон 2016-2017 годов с оформлением актов проверки и паспортов готовности.
7. Главному бухгалтеру администрации поселения Лукиной Е.М. осуществлять финансирование мероприятий по подготовке объектов к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Городское поселение поселок Старая Торопа» по соответствующим получателям бюджетных средств.

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте  администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации городского

поселения поселок Старая Торопа
                                      О.Л. Грибалёва

.

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения поселок
Старая Торопа от 23.05.2016 г. № 60

План  первоочередных мероприятий

по подготовке к работе в осенне-зимний период 2016/2017 гг. объектов тепло-, водо-, электроснабжения, жилищного фонда,   предприятий жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы, находящихся на территории городского поселения поселок Старая Торопа
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечить выполнение ООО «Коммунальные системы», учреждениями социальной сферы плана мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов согласованных и утвержденных в установленном порядке
	До 02.09.2016
	Руководители организаций и учреждений  (по согласованию)

	2.
	Обеспечить выполнение плана работы с персоналом по вопросам профессиональной подготовки:

- провести противоаварийные тренировки по предотвращению аварийных ситуаций в условиях низких температур наружного воздуха;

- организовать работу по укомплектованию рабочих мест обученным и аттестованным персоналом
	До 02.09.2016
	Руководители всех организаций (по согласованию)

	3.
	Организация и контроль за работой по:

- оплате текущих платежей за потребленную тепло,- электроэнергию;

- погашение задолженности за потребленную тепло,- электроэнергию
	До 29.08.2016
	Администрация городского поселения поселок Старая Торопа;
Руководители организаций всех форм собственности

	4.
	Организация обеспечения топливом населения (каменный уголь, дрова)
	До 15.08.2016
	Администрация городского поселения поселок Старая Торопа

	5.
	Проведение заседаний комиссии по контролю за ходом подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к работе в осенне - зимний период 2016-2017 гг. на территории  городского поселения поселок Старая Торопа
	В соответствии с планом работы комиссии
	Администрация городского поселения поселок Старая Торопа

	6.
	Подготовка улиц поселка к работе в зимних условиях.
	До 17.10.2016
	Администрация городского поселения поселок Старая Торопа

	7.
	Сбор и обработка сведений о ходе подготовки к отопительному сезону
	Второго числа каждого месяца
	Администрация городского поселения поселок Старая Торопа

	8.
	Заменить участок теплотрассы  по адресу:  ул. Лесная д. № 7 и № 8
	До 15.09.2016
	Администрация городского поселения поселок Старая Торопа;

ООО «Коммунальные системы»

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения поселок
Старая Торопа от 23.05.2016 г. № 60

Состав комиссии

по контролю за ходом подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к работе в осенне - зимний период 2016-2017 гг. на территории  городского поселения поселок Старая Торопа
Председатель комиссии:

Грибалёва Ольга Леонидовна – и.о. главы администрации городского поселения поселок Старая Торопа

Члены комиссии:

Матвеев Анатолий Алексеевич – директор ООО «Коммунальные системы» (по согласованию);

Иванова Светлана Геннадьевна – директор МБОУ «Староторопская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);

Герасимова Алла Егоровна –  заведующая МБДОУ «Детский сад Валдай» (по согласованию);

Ишенина Ольга Николаевна – староста населенного пункта (по согласованию).